САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

07 августа 2014 г.  № 39-2014
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 07.08.2014 № 22-2014

Дата проведения заседания: 07 августа 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О внесении изменений в свидетельство.

3. О возобновлении действия свидетельства.

4. О рассмотрении вопроса о целесообразности переезда офиса Исполнительной

дирекции Партнерства.

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

СЛУШАЛИ: Председателя правления, который огласил повестку дня заседания и

предложил утвердить её.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора, который сообщил, что 07 августа 2014 года (вх.

№ 4-12/40) в СРО НП «АПП» поступило заявление Закрытого акционерного общества «РИКА

ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7718041711) от 07 августа 2014 (исх. № б/н) о внесении изменений в

связи с увеличением видов и групп работ в ранее выданное свидетельство от 14 ноября 2013

года № 0053.02-2013-7718041711-П-163 о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с приложением

комплекта документов. По результатам проведенной проверки было установлено, что:

а) документы поданы в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации и положения о членстве СРО НП «АПП» в полном объеме;

2

б) дополнительный взнос в компенсационный фонд СРО НП «АПП» в целях увеличения

общего размера взноса указанного члена до размера взноса, установленного СРО НП «АПП»

для своих членов, получивших свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, не требуется.

В связи с отсутствием оснований для отказа во внесении изменений в свидетельство о

допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, указанных в части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, исполнительный директор предложил внести изменения в ранее

выданное свидетельство и выдать члену СРО НП «АПП» измененное свидетельство о допуске

к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением количества видов и групп работ изменения в

ранее выданное в адрес Закрытого акционерного общества «РИКА ИНЖИНИРИНГ» (ИНН

7718041711) свидетельство от 14 ноября 2013 года № 0053.02-2013-7718041711-П-163 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, и выдать указанному члену СРО НП «АПП» измененное

свидетельство № 0053.03-2014-7718041711-П-163 о допуске к следующим видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий

4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений

3

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110

кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального

назначения и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу

зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации:

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых

по одному договору не превышает 300 000 000 (триста миллионов) рублей.

Данные виды работ ЗАО «РИКА ИНЖИНИРИНГ» не распространяются на особо

опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные

статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора, который сообщил, что решением Правления

СРО НП «АПП» (протокол от 19 июня 2014 года № 17-2014) было приостановлено действие

свидетельства от 29 декабря 2012 года № 0019.02-2012-7733650355-П-163 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«СК-ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 7733650355), в отношении всех видов работ с 19 июня 2014 года

сроком на 60 календарных дней. В связи с устранением выявленных нарушений ставших

причиной приостановки действия свидетельства, исполнительный директор предложил

возобновить действие свидетельства от 29 декабря 2012 года № 0019.02-2012-7733650355-П-

163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

4

ответственностью «СК-ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 7733650355), в отношении всех видов работ с даты

принятия настоящего решения.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 29 декабря 2012 года № 0019.02-2012-7733650355-П-163 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«СК-ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 7733650355) в отношении всех видов работ со дня принятия

настоящего решения.

По вопросу №4 повестки дня «О рассмотрении вопроса о целесообразности

переезда офиса Исполнительной дирекции Партнерства».

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Сидорина А.С., который сообщил присутствующим,

что, – исходя из сложившейся финансово-экономической ситуации в строительной сфере в

целом и в частности в деятельности Партнерства, – большинство организаций-членов

Партнерства столкнулись с рядом финансовых сложностей из-за  отсутствия необходимого

объема работ. Таким образом, по состоянию на сегодняшний день для оптимизации

финансово-экономических показателей в деятельности Партнерства (экономии денежных

средств за арендную плату) целесообразно рассмотреть вопрос о переезде офиса

Исполнительной дирекции Партнерства с фактического адреса: 121309, г. Москва, ул.

Новозаводская, д. 21 на юридический адрес 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 14,

корп. 6.

Голосовали: «за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 1. Решение принято большинством

голосов.

В ходе голосования заслушено особое мнение Председателя Правления Москвитина

М.В., воздержавшегося по итогам голосования  при рассмотрении вышеуказанного вопроса.

РЕШИЛИ: Признать решение о переезде офиса Исполнительной дирекции Партнерства

целесообразным. Поручить Исполнительной дирекции Партнерства провести необходимые

мероприятия с оформлением соответствующих документов.

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Ершова М.Н., который сообщил, что в связи с

уменьшением площади офиса СРО НП «АПП» в 4 раза и отсутствием возможности для

хранения архива, предложил принять Положение «О порядке и сроках хранения документов

СРО НП «АПП». (Приложение №1). А также внести изменения в номенклатуру дел учетных

документов за 2014 год (Приложение №2), согласно утвержденному Положению «О порядке и

сроках хранения документов СРО НП «АПП».

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять Положение «О порядке и сроках хранения документов СРО НП «АПП»

(Приложение №1). А также внести изменения в номенклатуру дел учетных документов за 2014

5

год (Приложение №2), согласно утвержденному Положению «О порядке и сроках хранения

документов СРО НП «АПП».

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания Т.Н. Ванифатьева

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева